



COMUNE DI PINZOLO

PROVINCIA DI TRENTO

UFFICIO TECNICO COMUNALE

EDIFICIO	ESTINTORI			MANICHETTE	PORTE REI E MANIGLIONI	PORTONI TAGLIAFUOCO
	6 KG	9 KG	Co2			
SEDE COMUNALE + FORESTALE	2	3	3	8	21	
POLIFUNZIONALE PALADOLOMITI	2	25		13	47	
CASA DELLA CULTURA E DELLE ASSOCIAZIONI	7			9	1	
SCUOLA MEDIA - PINZOLO + MENSA	23	4	2		20	
CAMPO CALCIO - PINZOLO	2	1	1			
MAGAZZINO COMUNALE - PINZOLO	14		3	2		
BIBLIOTECA COMUNALE PINZOLO	1		7	2	4	
STADIO DEL GHIACCIO	23	2	11	6	7	
MALGHE COMUNALI	3					
CENTRO OPERATIVO EMERGENZE	75		6	28	76	14
CENTRO CONGRESSI	24		8	6	39	
CHALET LAGHETTO		1	1	1		
MAGAZZINO COMUNALE - CAMPIGLIO	6			1	1	
CENTRO RAINALTER CONGRESSI	5		28	1	1	
CENTRO RAINALTER UFFICI	1	6	1			
CRM CAMPIGLIO		3				
PARCO AI SASS S. ANTONIO MAVIGNOLA	6				3	
PLURIUSO CAMPIGLIO		1				
TOTALE	204	40	44	77	220	14

Numero interventi nel triennio (tenuto conto di una visita ogni semestre)

Estintori: totale interventi nel triennio	1728
Manichette: totale interventi nel triennio	462
Porte REI e maniglioni : totale interventi nel triennio	1320
Portoni REI e maniglioni : totale interventi nel triennio	84
Revisione estintori	271
Collaudo estintori polvere	113
Collaudo estintori cO2	10
Collaudo manichette	6
revisione estintore carrellato	1

SPESA PRESUNTA NEL TRIENNIO

	NR. INTERVENTI	COSTO INTERVENTO	TOTALE
Estintori: totale interventi nel triennio	1728	€ 4,00	€ 6.912,00
Manichette: totale interventi nel triennio	462	€ 2,00	€ 924,00
Porte REI e maniglioni : totale interventi nel triennio	1320	€ 6,00	€ 7.920,00
Portoni REI e maniglioni : totale interventi nel triennio	84	€ 10,00	€ 840,00
Revisione estintori	271	€ 23,00	€ 6.233,00
Collaudo estintori polvere	113	€ 30,00	€ 3.390,00
Collaudo estintori cO2	10	€ 60,00	€ 600,00
Collaudo manichette	6	€ 11,00	€ 66,00
revisione estintore carrellato	1	€ 140,00	€ 140,00
TOTALE			27.025,00
importo soggetto a ribasso			€ 27.025,00
oneri sicurezza (non soggetti a ribasso)			€ 400,00
Somme per imprevisti – ART. 4 Capitolato d'Appalto (non soggetti a ribasso)			€ 3.000,00
IMPORTO TOTALE DELL'APPALTO			30.425,00
Somme a disposizione sicurezza COVID 19			€ 200,00
TOTALE			€ 30.625,00
I.V.A.			€ 6.737,50
TOTALE IVA COMPRESA			€ 37.362,50

COSTI MANO D'OPERA.

TOTALI ORE PER VERIFICHE SEMESTRALI NEL TRIENNIO: (ESTINTORI 240; MANICHETTE 100; PORTE 440) TOT ORE:
780

ORE PER REVISIONI ESTINTORI: 120

ORE PER COLLAUDO ESTINTORI: 12

ORE PER COLLAUDO MANICHETTE: 6

TOT. ORE. 918

costo orario	€ 17,97
<u>A)Costo manod'opera - art. 24.c 16 D.lgs 50/2016</u>	<u>€ 16.496,46</u>
B)Spese generali (12% di A)	€ 1.979,58
C) Utile d'impresa (10% a+b)	€ 1.847,60
Totale stima mano d'opera (A+B+C)	€ 20.323,64